

Aanbesteding: Bouwprojectmanager Nieuwbouw Voorzieningencluster Westergouwe met KC De Ontdekkingsreizigers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 180424

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad 1.3

Vraag:

In 2020 hebben wij een medewerker aangenomen die in de WW zat. Inmiddels heeft deze medewerker een contract voor onbepaalde tijd. Deze medewerker kan in een projectondersteunende functie (tot aan pensioengerechtigde leeftijd) worden ingezet voor dit project. Kunnen wij hiermee stellen reeds aan de verplichting tot Social Return te hebben voldaan?

Antwoord:

Personen die 1 jaar of langer een WW-uitkering ontvangen en dienst worden genomen kunnen opgevoerd worden in het kader van de Social Return verplichting. Een Social Return kandidaat kan maximaal twee jaar in aanmerking komen voor een plaats ontstaan door een Social Return verplichting, berekend vanaf de eerste werkdag. Na een periode van twee (werk)jaar wordt verondersteld dat een kandidaat voldoende ervaring, kunde en kennis heeft opgedaan om in aanmerking te komen voor regulier werk.

Beantwoord op: 18-03-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad 1.3

Vraag:

Het in dienst nemen of inzetten van medewerkers met een afstand tot de arbeidsmarkt voor specifiek deze opdracht is voor ons als kleine organisatie niet mogelijk. De investeringsbereidheid en maatschappelijke verantwoordelijkheid willen wij graag nemen maar wij kunnen binnen onze organisatie geen specifieke positie creëren of medewerkers aannemen. Is de toezegging voldoende dat wij bereid zijn de begeleiding in te kopen bij een re-integratiebedrijf?

Antwoord:

Na definitieve gunning zal in samenspraak met de adviseur Social Return een plan van aanpak opgesteld worden over de manier waarop de

verplichting ingevuld dient te worden. Wanneer het creëren van arbeidsplaatsen niet mogelijk is kan er zeker gekeken worden naar andere mogelijkheden die ten goede komen aan de Social Return doelgroep zoals bijvoorbeeld de toezegging om begeleiding in te kopen voor een x aantal kandidaten bij een re-integratiebedrijf.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Contract